
円 円 円

平成23年度 鈴鹿市各会計歳入歳出決算額一覧表

区　　分
歳入決算額 歳出決算額 差引残額

会　計　名

2,926,652,004

696,694,513
特 別 会 計

17,568,013,657
国 民 健 康 保 険 事 業

16,871,319,144

一 般 会 計 59,849,860,496 56,923,208,492

福 祉 資 金 貸 付 事 業
32,036,596 32,036,596 0

特 別 会 計

土 地 取 得 事 業
2,198,951,405 1,600,000,000 598,951,405

特 別 会 計

老 人 保 健
298,735 298,735 0

特 別 会 計

住宅新築資金等貸付事業
13,536,442 13,536,442 0

特 別 会 計

農 業 集 落 排 水 事 業
1,024,714,041 966,298,654 58,415,387

特 別 会 計

下 水 道 事 業
6,708,338,064 6,057,066,759 651,271,305

特 別 会 計

介 護 保 険 事 業
42,371,000 42,371,000 0

特 別 会 計

27,914,926,376 2,007,862,118

後 期 高 齢 者 医 療

特 別 会 計

4,934,514,122

特 別 会 計 計

合 計 89,772,648,990 84,838,134,868

2,334,528,554 2,331,999,046 2,529,508

29,922,788,494



 〔歳          入〕

一  般  会  計 （単位：円）

款                    名 予  算  現  額 収  入  済  額 比        較

１．市税 27,550,826,000 28,419,940,622 869,114,622

２．地方譲与税 579,001,000 644,398,801 65,397,801

３．利子割交付金 115,000,000 112,342,000 △ 2,658,000

４．配当割交付金 42,000,000 62,637,000 20,637,000

５．株式等譲渡所得割交付金 15,000,000 15,381,000 381,000

６．地方消費税交付金 1,440,000,000 1,777,460,000 337,460,000

７．ゴルフ場利用税交付金 95,000,000 97,405,420 2,405,420

８．自動車取得税交付金 168,000,000 181,003,000 13,003,000

９．地方特例交付金 342,597,000 342,597,000 0

10.地方交付税 4,210,133,000 4,378,631,000 168,498,000

11.交通安全対策特別交付金 40,000,000 38,315,000 △ 1,685,000

12.分担金及び負担金 1,087,814,000 1,106,533,410 18,719,410

13.使用料及び手数料 961,660,000 948,057,216 △ 13,602,784

14.国庫支出金 9,013,079,050 8,544,460,643 △ 468,618,407

15.県支出金 4,256,941,000 4,151,846,360 △ 105,094,640

16.財産収入 174,924,000 270,056,953 95,132,953

17.寄附金 8,950,000 8,343,398 △ 606,602

18.繰入金 1,017,031,000 693,042,617 △ 323,988,383

19.繰越金 786,004,962 786,005,888 926

20.諸収入 2,431,331,000 2,509,503,168 78,172,168

21.市債 5,434,500,000 4,761,900,000 △ 672,600,000

合                     計 59,769,792,012 59,849,860,496 80,068,484

特別会計

会         計         名 予  算  現  額 収  入  済  額 比        較

国民健康保険事業特別会計 17,509,937,000 17,568,013,657 58,076,657

土地取得事業特別会計 1,750,000,000 2,198,951,405 448,951,405

福祉資金貸付事業特別会計 32,409,000 32,036,596 △ 372,404

住宅新築資金等貸付事業特別会計 13,670,000 13,536,442 △ 133,558

老人保健特別会計 799,000 298,735 △ 500,265

下水道事業特別会計 7,607,327,000 6,708,338,064 △ 898,988,936

農業集落排水事業特別会計 1,069,563,650 1,024,714,041 △ 44,849,609

介護保険事業特別会計 42,371,000 42,371,000 0

後期高齢者医療特別会計 2,367,018,000 2,334,528,554 △ 32,489,446

合                     計 30,393,094,650 29,922,788,494 △ 470,306,156



 〔歳          出〕

一  般  会  計 （単位：円）

款              名 予  算  現  額 支  出  済  額 繰越額 不   用   額

１．議会費 541,043,000 530,390,153 0 10,652,847

２．総務費 6,377,290,000 6,127,573,078 0 249,716,922

３．民生費 21,736,696,105 21,238,813,582 30,000,000 467,882,523

４．衛生費 5,500,300,000 5,280,315,337 0 219,984,663

５．労働費 339,928,000 246,028,745 0 93,899,255

６．農林水産業費 1,771,814,000 1,658,308,206 72,195,000 41,310,794

７．商工費 1,004,654,000 933,897,030 0 70,756,970

８．土木費 7,164,418,907 6,380,480,822 612,668,377 171,269,708

９．消防費 3,570,848,000 3,080,544,204 424,288,000 66,015,796

10.教育費 4,625,134,000 4,431,941,112 10,666,000 182,526,888

11.災害復旧費 120,000,000 18,472,848 0 101,527,152

12.公債費 5,596,666,000 5,596,443,375 0 222,625

13.諸支出金 1,400,000,000 1,400,000,000 0 0

14.予備費 21,000,000 0 0 21,000,000

合              計 59,769,792,012 56,923,208,492 1,149,817,377 1,696,766,143

特別会計

会         計         名 予  算  現  額 支  出  済  額 繰越額 不   用   額

国民健康保険事業特別会計 17,509,937,000 16,871,319,144 0 638,617,856

土地取得事業特別会計 1,750,000,000 1,600,000,000 0 150,000,000

福祉資金貸付事業特別会計 32,409,000 32,036,596 0 372,404

住宅新築資金等貸付事業特別会計 13,670,000 13,536,442 0 133,558

老人保健特別会計 799,000 298,735 0 500,265

下水道事業特別会計 7,607,327,000 6,057,066,759 646,800,000 903,460,241

農業集落排水事業特別会計 1,069,563,650 966,298,654 0 103,264,996

介護保険事業特別会計 42,371,000 42,371,000 0 0

後期高齢者医療特別会計 2,367,018,000 2,331,999,046 0 35,018,954

合              計 30,393,094,650 27,914,926,376 646,800,000 1,831,368,274


